

### بدخواهان دست به دامان انگلیسی‌ها شدند

آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی‌در پیامی‌به مردم ایران از حضور آن‌ها در انتخابات تشکر کرد. هاشمی در این پیام با بیان اینکه از مدت‌ها قبل بخشی از امپریالیسم‌خبری با همه‌بنگاه‌های تبلیغاتی خارج‌نشین در حرکتی هماهنگ با غول رسانه‌ای داخلی، به انواع و اقسام تهمت‌ها، توهین‌ها و دروغ‌گویی‌ها متوسل شدند و با تعابیری زشت، مردم را از حضور در انتخابات می‌ترساندند، آنچه زن و مرد و پیر و جوان ایرانی در هفتم اسفند انجام دادند، اوج بلوغ سیاسی آنان و هوشیاری ملی و دینی در مقابل دسیسه‌ها و توطئه‌ها خوانده است.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه به بداخلاقی‌های بدخواهان داخلی در ایام انتخابات اشاره کرده و نوشته است: نگاهی از سر تأمل به بداخلاقی‌ها و خط تخریبی که متأسفانه به ویژه در این دوره از انتخابات دنبال و تشدید می‌شد، نشان می‌داد که به خاطر ارادت و علاقهٔ دو سوبه مردم و روحانیت، بدخواهان داخلی از سر استیصال، دست به دامان انگلیسی‌ها، داعش و حتی وهابی‌های سلفی شده بودند، تا با احساسات پاک مردم عزیز بازی کنند، که اگر چه تا حدودی کردند و بسیاری از مردم را به وحشت انداختند، اما اکثریت مردم ایران آن وحشت را به جان خودشان انداختند.

هاشمی با شکر به درگاه ایزدی، از مردم و به ویژه جوانان پرشور و بانوان گرامی که با تشکیل گروه‌های متعدد حمایتی در فضاهای مجازی و گرم کردن تئور تبلیغات در جهت تشویق و ترغیب مردم برای حضور بیشتر در انتخابات، زحمت کشیدند، تشکر و قدردانی کرده و تأکید کرده است: مطمئن باشید براساس آنچه که از روز ازل با خدای خود عهد بستم و بعدها با رهبری‌های امام (ره) وارد مبارزات شدم و در حد توانایی‌ها در پیروزی و تثبیت انقلاب و همه مقاطع آن نقش داشتم، اکنون نیز با شما آن عهد دیرین را تجدید می‌نمایم که در راه آبادانی ایران عزیز، زدودن خرافات از دین اسلام و مکتب اهل بیت (ع)، حمایت از آرمان‌های امام (ره) و شهدا، تقویت پایه‌های میانه‌روی دینی در جامعه و نهادینه کردن خط اعتدال و اعتماد متقابل میان مردم و نظام، خواهم کوشید.

وی در پایان به همه نامزدها و حامیان آن‌ها ـ چه کسانی که رأی آوردند و چه کسانی که رأی نیاوردند ـ یادآوری کرده است که رقابت‌های انتخاباتی باید تبدیل به رفاقت‌ها و در جهت ساختن ایران و تحکیم پایه‌های نظام باشد و باید قدر سرمایه‌آرزشمنان اعتماد مردم را بدانیم که یکی از مهم‌ترین عوامل حفظ امنیت در داخل است.

هاشمی در پایان به اوضاع منطقه و تلاش دشمنان ایران و تشییع برای ایجاد اختلاف و بروز ناامنی‌ها اشاره کرده و تصریح کرده است: باید بگوئیم تا امنیت کشور که مرهون حضور مردم است، به عنوان نعمت خداوندی حفظ و تقویت شود که این مهم جزء با وحدت و همدلی، حمایت از برنامه‌های دولت، همراهی با رهبری نظام و خدمت صادقانه و بی‌منت به مردم میسر نخواهد شد.

واکنش روز

## این که یک شهر ۱۲ میلیونی را در زمره یزیدیان بدانند چه توجیهی دارد؟



حجت‌الاسلام والمسلمین شجونی که مواضعش بارها جنجال آفرین بوده، این بار نیز واکنش بحث‌برانگیزی به رأی‌آوری لیست امید در انتخابات مجلس شورای اسلامی داشته و اظهارات اخیر وی با هشدار یک فعال اصولگرا نیز مواجه شده است. این عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز در واکنش به شکست مطلق اصولگرایان در انتخابات تهران به «رویداد ۲۴» گفت: دلیل چنین اتفاقی مشخص است. تهران پایگاه اصلی ضدیت با انقلاب و ولایت فقیه است و رأی‌آوری این افراد نیز نشان‌دهنده همین مسأله است.

در این راستا، محبیان نسبت به رفتار اهانت‌آمیز برخی اصولگرایان هشدار داد و گفت: مقایسه مردم تهران با اهل کوفه با چه توجیه شرعی و عقلی سازگار است؟ به نقل از این فعال سیاسی اصولگرا آمده است: «واقعاً چون تهرانی‌ها به لیست اصلاح‌طلبان رأی دادند باید آنها را اهل کوفه و اصحاب یزید خواند؟ در دور بعد اگر به اصولگرایان یا آقای احمدی‌نژاد یا جناب مصباح رأی دادند به لشکر امام حسین (ع) برگشته و حر می‌شوند؟ این گونه تحلیل با کدام منش و تحلیل امام و رهبری و عقل و منطق همخوان است؟ این روش که رقابت را بین لیست رهبری و لیست انگلستان نشان دهمیم و بعد هم برنده را انگلیس؟! با کدام عقل همخوان است؟

این که یک شهر ۱۲ میلیونی را چون به آقای فلان و فلان رأی نداده‌اند؛ در زمره یزیدیان بدانند چه توجیه شرعی و عقلی دارد؟ من می‌گویم هیچ …

جز آن که سیاست ما به حدی نزول کرده که ملاک و شاخص دین و ایمان این و آن کاندیدا می‌شوند. آیا واقعاً فکر می‌کنیم از طریق اهانت به مردم می‌توان رأی گرفت؟ مگر آن که مردم خویش را جمعی مازوخیست بدانیم!»

### همیشه در خدمت نظام و دولت بوده و هستیم

فرمانده کل سپاه گفت: سپاه پاسداران همیشه در خدمت نظام و هست و هر توانی داشته باشد، آن را برای سازندگی کشور و خدمت به مردم به کار می‌گیرد. سردار سرلشکر محمدعلی جعفری فرمانده کل سپاه در حاشیه بازدید از فازهای ۱۵ و ۱۶ پارس جنوبی که صبح امروز صورت گرفت، با حضور در جمع خبرنگاران اظهار داشت: ساخت این فازها یک موفقیت با تکیه بر توان بومی بود که نماد کار متخصصان کشور مان در فاز ۱۵ و ۱۶ پارس جنوبی شناخته می‌شود.وی افزود: زمانی متخصصین و مهندسین سپاه وارد این فازها شدند که شرکت‌های خارجی که قرار بود این پروژه را انجام بدهند، ایران را تحریم و قراردادهایشان را کنار گذاشته بودند.فرمانده کل سپاه با بیان اینکه سپاه همه این اقدامات را با اتکا به توان داخلی و استفاده از ظرفیت های بومی انجام داد، گفت: با راه اندازی این فازها، ۴ نوع گاز و گوگرد که محصولات بسیار ارزشمندی هم هستند به دست می‌آید.سرلشکر جعفری تصریح کرد: سپاه همیشه در خدمت نظام و دولت بوده و هست و هر توانی داشته باشد آن را برای سازندگی کشور و خدمت به مردم به کار می‌گیرد و ما معتقدیم همه این اقدامات باید از مسیر دولت باشد.وی در عین حال تصریح کرد: اینها کارهای بزرگ و پیچیده ایست که بدون خواست و اراده دولت میسر نخواهد بود.فرمانده کل سپاه افزود: هدف ما خدمت به نظام و سازندگی کشور است.



# اصولگرایان از شکست خود می گویند

## از دایره تنگ اصولگرایی تا تصویر غیر جذاب اصولگرایی



نیروهای اصولگرای ریشه دار در درون دایره تنگی که این افراد چیده بودند قرار نگیرند». به باور فلاحت پیشه این افراد معتقد بودند باید نظریات لیستی خود را به جامعه هم تحمیل کنند که این موضوع عامل اصلی شکست آنها بود؛ در واقع آن‌ها به جای آنکه نگاه‌تعاملی در حوزه نخبگی سیاسی داشته باشند، نگاه تحکمی داشتند و خیلی از افرادی که با روحیه مستقل خود تعریف اصیلی از اصولگرایی داشتند در دل تحکم‌های این مجموعه ننگ‌خیزند و از فهرست آنها خارج شدند. فلاحت پیشه با بیان اینکه نتیجه این دوره از انتخابات شکست اصولگرایان در حفظ نیروهای اصیل خود و موفقیت رقبای اصولگرایان در یارگیری از نیروهای اصیل سیاسی کشور اعم از چپ و راست بود، می‌گوید: «در حوزه نخبگی سیاسی، اصلی که منجر به پیروزی می‌شود جذب حداکثری و دفع حداقلی است. اما فهرست اصولگرایان دفع حداکثری و جذب حداقلی داشت و در مقابل اصلاح‌طلبان جذب حداکثری داشتند.»

به باور فلاحت پیشه سامان برنامه‌ریزی اصلاح‌طلبان از یک سو بی‌سامانی اصولگرایان از سوی دیگر عامل این پیروزی بود. او همچنین شاه‌کلید دیگر اصلاح‌طلبان در انتخابات تهران را حرکت سازمان محور آن‌ها عنوان می‌کند که باعث شد در دل لیست آنها برخی از اصولگرایان که خارج از لیست ائتلاف اصولگرایان مانده بودند قرار بگیرند که این امر به معنای غلبه «سازمان» بر «فرد» بود. در حالی که در لیست اصولگرایان این «افراد» بودند که بر «سازمان» غلبه کردند و انتظار داشتند سازمان، تحکم‌فردگرایانه آنها را در قالب رأی به کرسی بنشانند. فلاحت پیشه در عین حال تعامل با جامعه را نیز عامل دیگر می‌داند و می‌گوید: «گروه‌های سیاسی در تعامل «خود»، «با خود» یا جامعه است که کاندیداهای خود را محک می‌زنند و رأی می‌آورند. این تعامل با جامعه در اصلاح‌طلبان وجود داشت و توانستند با توجه به فضای عمومی، کاندیداهای خود را مشخص کنند؛ اما اصولگرایان لیست خود را به صورت محفلی و بدون توجه به تحولات میدانی بستند و ما دیدیم که این مردم بودند که نمایندگان را انتخاب کرده‌ند نه محافل».

#### مردم احمدی نژاد را اصولگرا می‌دانند

حسین کنعانی مقدم اصولگرای دیگری است که امروز به صحبت با رسانه‌ها درخصوص علل شکست اصولگرایان پرداخته است. این عضو شورای مرکزی جبهه ایستادگی با انتقاد از حضور چهره‌های نزدیک به دولت‌های نهم و دهم در ائتلاف اصولگرایان، می‌گوید: «ما ابتدا باید این نکته را در نظر بگیریم که در دوران آقای احمدی‌نژاد زیر ساخت‌های اصولگرایی از بین رفت. یعنی اصولگرایان پس از آن دوران وارث یک خرابه‌ای از جریان اصولگرایی بیشتر نیستند. اصولگرایان چوب رفتارهای دولت‌های نهم و دهم می‌خورند. چراکه از نظر مردم احمدی‌نژاد یک اصولگراست. بنابراین فراموش شدن این ضربه

از ذهن مردم زمان بر است.»

کنعانی مقدم همچنین تأکید می‌کند: «از روز اول در جریان این ائتلاف بودم هشدارهایی به دوستان می‌دادم. من در مقاطع مختلف به دوستان تأکید داشتم مبنی بر اینکه که مردم همیشه پای کار انتخابات هستند ولی معمولاً در هر دوره جمعیتی مردم و سیال هستند که اصطلاحاً آرای خاموش لقب می‌گیرند لذا وقتی قرار است لیستی را نهایی کنیم، لیستی بدهیم که بتواند آرای خاموش و خاکستری را جذب کند». به گفته دبیرکل حزب سبز ایران کاری که اصلاح‌طلبان در انتخابات کردند، چنین بود که آمدند یادولتی‌ها، اعتدال‌گرایان و حتی بخشی از جریان اصولگرا ائتلاف کرده و ترکیبی از این افراد را در تهران معرفی کردند. بنابراین مشخص بود که چنین لیستی شانس بیشتر در جذب آرای خاکستری داشته باشد.

#### اصولگرایی جذابیتی برای مردم ندارد

وحید یامین پور نیز در یادداشتی علل اصولگرایان را بررسی کرده است. یامین پور محافظه‌کاری اصولگرایان را علت شکست آن‌ها خوانده است. به باور یامین پور آنچه از ماهیت اصولگرایی به نمایش گذاشته شد، تصویری غیر اصیل و خجالت زده و کم‌رنگ بود. تصویری که نه واجد تهورهای ساختار شکنانه‌ی اصلاح‌طلبان و نه واجد جذابیتهای اصیل انقلابی بود. وی با بیان اینکه محافظه کاری جناح راست مهم‌ترین میراثی است که از گذشته تا امروز اصولگرایان را زمین گیر کرده است و آنها آهسته‌می‌روند و آهسته‌می‌آیند و از میان مواضع، کم حاشیه‌ترین‌ها را بر می‌گزینند، می‌نویسد عامه مردم که ظرافت‌های سیاسی رانمی‌شناسند برای تشخیص اصولگرایان دچار مشکل شده‌اند. چهره ی آنها مدتی است عاری از جذبه و اعتماد به نفس برای مبارزه است. گویی هیچ ایده و پیشنهاد جایگزینی برای جلب توجه ندارند.

یامین پور می‌نویسد: «اصولگرایان فاقد رهبران میانی هستند. مکانیسم‌های سنتی ارتباط با بدنه، فرسوده و کم بازده شده‌اند؛ نماز جمعه جذابیتی برای جوانان ندارد. بسیاری از فرهیختگی کم‌بهره است و در عین اینکه معبدی برای تجربه‌های معنوی است ولی مرجعیت فکری خود را از دست داده و حتی سکولار شده است؛ مراجع فقهی و فضلا عموماً ارتباطی با جوانان ندارند؛ طلاب جوانتر تحت تأثیر محیط نزدیک خویش اند و گفتگو‌های اجتماعی را رها کرده‌اند …»

به گفته وی در شرایطی که اصولگرایان حتی در درون حزب سیاسی خود دچار ریزش اند و گروهی‌از آنها ترجیح داده‌اند به اردوگاه رقیب پناه ببرند، چگونه می‌خواهند در آراء با رویش مواجه باشند؟ یامین پور به اصولگرایان توصیه کرده است که پیش از آنکه این روح فرتوت قالب تهی کند باید سازوکاری برای ارتباط با بدنه اجتماعی اندیشیده شود.

پیگیری روز

## نجفی سر پرست معاونت بود و نیازی به استعفا نداشت



مشاور رسانه‌ای محمدرضا نجفی منتخب دهمین دوره مجلس شورای اسلامی گفت: نجفی سرپرست معاونت استاندارد ی بوده و نیاز به استعفا نداشت از این رو ادعای مطرح شده در باره وی هیچ موضوعیتی ندارد و بیشتر جوسازی و شانتاژ رسانه‌ای است. کسری نوری درباره اظهارات برخی افراد در فضای مجازی مبنی بر غیر قانونی بودن حضور محمدرضا نجفی در انتخابات ۷ اسفند افزود: اگر هدفی غیر از این بود دوستان می‌توانستند اعتراض خود را به مراجع قانونی که عنوان شده بدون سر و صدا اعلام کنند و پاسخ مقتضی را بگیرند.وی افزود: این ادعا به لحاظ حقوقی و اداری هم مبنایی ندارد؛ خود مراجع ذی صلاح هم می‌دانند و با قضیه آشنا هستند؛ اگر صلاح دانستند و پاسخ خواستند آقای نجفی پاسخ خود را به مراجع ذی صلاح هم می‌دهد، ضمن این که مراجع قانونی به این موضوع اشراف دارند و می‌دانند که تخلفی صورت نگرفته است.نوری ادامه داد: آقای نجفی قطعاً در فهرست انتخاب شدگان خواهد بود و ادعای مطرح شده دلیل قانونی و قابل قبولی ندارد.وی با بیان این که چون آقای نجفی سرپرست بوده نیاز به استعفا نداشته است، گفت: این مساله توضیحات اداری دارد که نمی‌خواهیم جزئیات آن را مطرح کنیم؛ فراتر از این، مساله جدی تری وجود دارد که آن را تحت الشعاع قرار می‌دهد.نوری افزود: موضوع حقوقی دیگری هم است که «سالیه به انتفاع موضوع است؛ پیگیری قانونی حق هر شهروندی است و ما خود را ملزم به پاسخگوی می‌دانیم. اخیراً در فضای مجازی مطرح شده بود که محمدرضا نجفی که سرپرستی معاونت استانداری استان مرکزی را به عهده داشته در موعد مقرر استعفا نداده است.